令和元年10月19日

関係学校長 殿

宮崎県弓道連盟

会長 重信 和行

（公印省略）

令和元年度宮崎県学校弓道指導者講習会の開催について（依頼）

時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より学校

弓道振興にご理解を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通り開催することになりました。

つきましては、貴所属関係者の出会について格別のご配慮を宜しくお願いいたします。

記

１ 主 旨 弓道競技の指導技術について研修し、本県学校弓道関係者の資質向上を

図るとともに、競技力の向上に資する。

２ 名 称 令和元年度宮崎県学校弓道指導者講習会

３ 主 催 宮崎県弓道連盟

４ 期 日 令和元年度12月14日(土) 9:00～15:00

５ 会 場 早水公園体育文化センター弓道場(都城市)

６ 講 師 重信 和行（宮崎県弓道連盟会長）

齊藤 逸郎（宮崎県弓道連盟副会長）

廣田 忠則（宮崎県弓道連盟事務局長）

７ 参加対象 県内中学校・高等学校等の弓道部顧問、コーチ等

８ 講習内容 弓道の基本技能・審査の要領・競技の要領など

９ 受 講 料 無料

10 資格取得 本講習会後に実施する特別審査を受審できる（ただし参段まで）

11 申し込み 別紙申込書に必要事項を記入し、メールまたはファックスすること

12 注 意 ①受講者は全員弓具・弓道教本を持参すること（できれば和服も）

、 。 、②初心者の場合 弓具は部活動の備品等も可 弓道衣を持たない場合は

ジャージ等も可（スカート、短パン、ハーフパンツ、素足は不可）

わからない点は下記担当または中高各々の専門委員長に質問すること

※教職員対象特別地方審査（参段まで）

日 時：令和元年12月14日(土) 上記講習会終了後

会 場：早水公園体育文化センター弓道場(都城市)

申込締切：12月7日(土)

申 込 先：宮崎県弓道連盟事務局(詳細は別紙審査要項を参照)

講習会担当

宮崎県弓道連盟高校担当理事 髙塚 究

連絡先

佐土原高等学校 TEL 0985-73-5657

090-8406-0679

FAX 0982-73-5695

e-mail:taka-q@miyazaki-c.ed.jp

ファックス送信票
送信者 受信者

学校名（ ） 佐土原高等学校 髙塚 究

0985-73-5695FAX
tel 0985-73-5657

宮崎県学校弓道指導者講習会参加申込書

学校名（ ）

弁当の要・不要 審査受審
参加者氏名 （称号・段級）

（当日朝も受付けます） 予定者は

○

要・不要（ ）

要・不要（ ）

要・不要（ ）

要・不要（ ）

要・不要（ ）

備考（要望事項や・配慮してもらいたいことなどあればご記入ください）

12月4日（水）申込締め切り

1

2

3 参段まで

4

令和元年12月14日(土)の学校部活動指導者講習会の受講者に限る。

5

(1)方法　 審査申込書と審査料を添えて申し込むこと

所属支部長印は不要。ただし、高体連・中体連専門委員長の承諾を得ること。

(2)締切 令和元年12月7日(土)　当日受付不可

(3)申込

児湯郡新富町富田１丁目３３番地１ 宮崎県弓道連盟事務局　　廣田忠則

※郵送か事務局まで持参すること。

携帯：０９０-３０１３-３６３０

Fax：0983-33-2979

E-mail：miyazakiken@kyudo.jp

E-mail：eyj869.e5@gold.zero.jp

(4)審査料振込 ゆうちょ銀行　　記号17360　番号14002741

ミヤザキケンキュウドウレンメイ

※審査料は宮崎県弓道連盟HPを参照すること

6

1. 審査申込書は、五段以下用紙を使用。

2. 受審者は、原則として弓道着(白筒袖、袴)を着用。

胴着の準備が出来ない場合は、Tシャツ等(ボタン無し)・スボン可

3. 立射で受審する場合は、審査申込書の所定欄に、立射(具体的に症状記入)と朱書きし､地連

会長の承認を得ていれば、医療機関等の診断書・写し等の添付不要。

4 「2019年度中央審査会受審にあたって｣を確認すること

(全日本弓道連盟HPに記載されている）

〒889-1411

令和元年度　学校弓道部活指導者特別審査　実施要項

会 場

注 意 事 項

受 審 資 格

受 審 申 込

審 査 種 別

期 日

令和元年度宮崎県弓道連盟会員であること

(審査申込と同時に会員登録できるので事務局へ連絡すること。ただし、登録料を納入すること）

令和元年12月14日（土）講習会終了後

早水公園体育文化センター弓道場

令和元年7月14日(日)までの段位取得者。または、級位取得者と初心者